

2017年 5月 23日

各 位

上場会社名 株式会社 LIFULL
 代表者名 代表取締役社長 井上 高志
 (コード番号 2120 東証第一部)
 問合せ先 執行役員 阿部 和彦
 グループ経営推進本部長
 (TEL 03-6774-1603)

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、決算期を変更することについて2017年6月28日開催の第22回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 変更の理由

当社の事業の特性上、毎年1月から3月は繁忙期にあたります。繁忙期直後の決算期（事業年度末日）を回避することで、資産のさらなる効率化を図れると判断いたしました。

2. 決算期変更の内容

現 在	毎年3月31日
変 更 後	毎年9月30日

(注) 決算期変更の経過期間となる2017年9月期は、2017年4月1日から2017年9月30日までの6カ月間となる予定です。

3. 今後の見通し（2017年9月期の連結業績予想）

(単位：百万円)

	売上収益	営業利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益
2017年9月期	15,973	185	138

(参考) EBITDA 2017年9月期通期（予想） 662百万円

4. 定款の一部変更

決算期の変更に伴う定款の変更案につきましては、本日発表の「商号の変更及び定款一部変更に関するお知らせ」をご覧ください。

2018年9月期の業績見通しは、2017年11月に開示予定の2017年9月期決算短信において公表する予定です。

以 上

【ご参考】

決算期の変更について

【今後のスケジュール】

2017年9月期(4月～9月)						2018年9月期(10月～9月)									
4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月
						8月上旬 Q1決算発表		11月上旬 本決算(Q2) 発表		2月上旬 Q1決算発表		5月上旬 Q2決算発表			

6カ月の変則決算

前年同期比較を可能とする為、遡及修正した過年度の数値を「参考」として開示いたします

- ・ 2016年9月期（6カ月）の簡易損益計算書、セグメント売上収益（本資料P3参照）
- ・ 2017年9月期（12カ月）の簡易損益計算書、セグメント売上収益（17年9月期決算で開示）

業績予想（簡易損益計算書 IFRS）

2017/9月期（変則決算）				10月-3月 前年比較（参考）			4-3月 前年比較（参考）		
（単位：百万円）	16/4-16/9	17/9期	増減率	16/10-17/3	17/10-18/3	増減率	17/3月期	18/3期	増減率
	実績	通期予想		実績	予想		実績	通期予想	
売上収益	13,757	15,973	+16.1%	16,163	21,446	+32.7%	29,920	37,420	+25.1%
売上原価	1,408	1,620	+15.1%	1,672	2,550	+52.5%	3,080	4,171	+35.4%
販管費（※経費削減を除く）	9,358	13,678	+46.2%	12,050	14,390	+19.4%	21,408	28,068	+31.1%
人件費	3,305	4,306	+30.3%	3,734	4,703	+26.0%	7,039	9,009	+28.0%
広告宣伝費	3,420	5,563	+62.7%	4,980	5,788	+16.2%	8,400	11,352	+35.1%
営業費	483	612	+26.7%	527	595	+12.9%	1,010	1,208	+19.5%
その他	2,149	3,195	+48.7%	2,808	3,294	+17.3%	4,957	6,490	+30.9%
その他収益及び費用	▲48	▲13	-	▲69	4	-	▲118	▲8	-
EBITDA	2,941	662	▲77.5%	2,370	4,518	+90.6%	5,312	5,180	▲2.5%
EBITDA率	21.4%	4.1%	-	14.7%	21.1%	-	17.8%	13.8%	-
当期利益※	1,676	138	▲91.8%	1,088	2,796	+156.9%	2,765	2,934	+6.1%
売上収益	13,757	15,973	+16.1%	16,163	21,446	+32.7%	29,920	37,420	+25.1%
HOME'S関連	11,399	13,143	+15.3%	13,618	17,864	+31.2%	25,017	31,008	+23.9%
海外	1,575	1,785	+13.4%	1,618	2,174	+34.3%	3,193	3,959	+24.0%
その他	784	1,045	+33.4%	926	1,407	+52.0%	1,709	2,452	+43.4%

※ 当期/四半期利益：親会社の所有者に帰属する当期利益

注：2018年9月期の業績予想については、2017年11月開示予定の2017年9月期通期決算説明資料にて公表する予定です。

決算期の変更について (http://lifull.com/wp-content/uploads/2017/05/20170523_kessannki.pdf)